
INVITACIÓN P( BLICA: 

TRANSCARIBE S.A. 

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

INFORME DE VERIFICACIÓN DE REOUISITOS HABILITANTES 

SA-MC-003-2015 

OBJE10: Contrtar la Prestacion de Servicio de Vigilancia y Seguridad Privada Interna y Externa para las Instalaciones de Transcaribe S.A. 

PRESt:PlJESTO OflCIAL: $28,154,852.00 

PROPONENTES 
Indice de liquidez 

Indice de Razon de 
Rentabilidad Rentabilidad 

Valor del Contratos # Valor del Contratos # 

Mayor o igual a 
Endeudamiento Cobertura de 

sobre Patrimonio sobre Activos 
uno (1) ejecutado dos (2) ejecutado dentro 

1.3 
Menor o igual a Intereses Mayor o 

mayor o igual 5% mayor o igual 3% 
dentro de los ultimos de los ultimos tres (03) 

60% igual a 2 tres (03) años años 

No. 

DE TRABAJO ASOCIADO SEJARPI C.T.A, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $70,760,220.00 $43,596,504.00 

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $311,526,324.00 $1,096,802,514.00 

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $6,300,006,016.00 $4,975,707,393.00 

OBSERVACIONES: 

(1) El proponente "Cooperativa de Trabajo Asiciado Sejarpi c. t. a." presento certificacion de multas y sanciones expedida por la SuperVigilancia, extemporanea a la fecha de los sesenta (60) dias calendario exigida. 

(2) El proponente "Seguridad Napoles Ltda" presento certificacion de multas y sanciones expedida por la SuperVigilancia, extemporanea a la fecha de los sesenta (60) di as calendario exigida. 

Sumatoria del Valor de 
los Contratos Ejecutado 
dentro de los ultimos tres 

(03) años 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

Los proponentes mencionados anteriormente, debaran subsanar el documento perteneciente a la certififcacion de Multas y Sancione expedido por la Super Intendencia de Vigilancia, ya que no cumplen con el periodo solicitado en el pliego de condiciones. 

Se tirma la presente evaluación en la ciudad de Cartagena de Indias, a los treinta (30) dias del mes de Marzo de 2015. 
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~M~ ~lJRILLO IBAÑEZ 

Asesora Externa- Presupuesto 


